Neuwahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters in der Gemeinde Karlsburg am 25. Juni 2017

Wahlbekanntmachung

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 25.04.2017 die folgenden Wahlvorschläge für die Bürgermeister – Neuwahl zugelassen. Gemäß § 21 Landesund Kommunalwahlgesetz Mecklenburg-Vorpommern (LKWG M-V) werden diese Wahlvorschläge nach § 27 Landes- Kommunalwahlordnung M-V (LKWO M-V) i.V.m. § 22 LKWG M-V (vom 16.12.2010 zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.07.2016) bekannt gegeben.

Partei/ Wählergruppe/ Einzelbewerber	Name, Vorname	Geburts- jahr	Beruf/ Tätigkeit
Wählergemeinschaft Karlsburg	Warkus, Rolf	1941	Rentner
Einzelbewerber Wolf	Wolf, Frederik	1980	Selbstständiger

Veröffentlichung der Erklärungen nach § 16 Absatz 8 LKWG M-V und nach § 66 Absatz 1 Satz 2 LKWG M-V gemäß § 21 Satz 2 und 3 LKWG M-V:

Erklärung über eine Tätigkeit für die Staatssicherheit der Deutschen Demokratischen Republik (§ 66 Absatz 1 Satz 2 LKWG)

Der Bewerber Rolf Warkus erklärte, dass er keine Tätigkeit für die Staatssicherheit der Deutschen Demokratischen Republik(Ministerium für Staatssicherheit/ Amt für nationale Sicherheit) ausgeübt hat.

Der Bewerber Frederik Wolf hatte am 15. Januar 1990 das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet und somit war eine Erklärung nach § 66 Absatz 1 Satz 2 LKWG nicht erforderlich.

Bärbel Witschel Stv. Wahlleiterin

3 liberal

Züssow, den 27. April 2017